
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

« Спицинская средняя школа» 

Ясногорского района Тульской  

 

ПРИКАЗ 

«06» марта 2025 г. № 18 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 

2025 году и назначении 

ответственных» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по 

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования» (далее – постановление) и письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 

16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

2024/2025 учебном году», Положением о министерстве образования 

Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской 

области от 29 января 2013 года № 16,приказом министерства образования 

Тульской области №266 от 24.02.2025, приказом управления по 

образованию и социальным вопросам администрации МО Ясногорский 

район от 06.03.2025 № 17-06/1/50 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Ясногорского района Тульской области, в 

форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году», 

приказываю: 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ 

(далее – 

ВПР 2025) в штатном режиме в период с 11 апреля 2025 года по 16 мая 2025 

года. 
2. Назначить организаторами в аудитории работников, 

ответственных за организацию проведения ВПР 2025, указанных в 

приложении к настоящему приказу. 

3. Организаторам в аудитории: 

 контролировать совместно с ответственным организатором 

ВПР выполнение проверочной работы участниками в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения 

проверочной работы; 

 выполнять действия в соответствии с инструктивными 

материалами, размещенными в ФИС ОКО и полученными от 

ответственного организатора ВПР. 

1. Назначить техническим специалистом, осуществляющим 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

17.04.25 13:27 (MSK) Сертификат 0801468D9B96FA234D38FE0422B71498
Действует с 20.03.25 по 13.06.26



техническое сопровождение проведения ВПР 2025 в ОО (работа в 

информационной системе, печать материалов, заполнение и 

загрузка электронных форм и т.п.) Лыгорева Сергея Петровича. 

2. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Лыгореву Е.А., Красину Н.М., 

Петрову Л.А. 

 по математике: Лыгореву Е.А., Мирзеферову М.С., 

Ломовицкую Н.А. 

 по литературному чтению: Лыгореву Е.А., Бутузову 

Н.А., Красину Н.М.  

 по окружающему миру: Лыгореву Е.А., Бутузову Н.А., 

Лыгорева С.П.  

 

 по литературе: Лыгореву Е.А., Красину Н.М., 

Петрову Л.А. 

 по истории: Лыгореву Е.А., Биткова В.В., Красину 

Н.М. 

 по обществознанию: Лыгореву Е.А., Биткова В.В., 

Красину Н.М. 

  по биологии: Лыгореву Е.А., Лыгорева С.П., 

Биткова В.В. 

 по географии: Лыгореву Е.А., Лыгорева С.П., 

Биткова В.В. 

 по химии: Лыгореву Е.А., Лыгорева С.П., Петрову 

Л.А. 

 по физике: Лыгореву Е.А., Лыгорева С.П., Ломовицкую 

Н.А. 

 по французскому языку: Лыгореву Е.А., Петрову Л.А., 

Красину Н.М. 

 по информатике: Лыгореву Е.А., Мирзеферову М.С., 

Лыгорева С.П. 

3. Экспертам по проверке провести проверку и 

оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ 

и инструкциями, полученными от ответственного организатора 

ВПР. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                          М.С.Мирзеферова 

  

С приказом ознакомлен: 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

17.04.25 13:27 (MSK) Сертификат 0801468D9B96FA234D38FE0422B71498
Действует с 20.03.25 по 13.06.26



 

Приложение 

к приказу №18 от 06 марта 2025 

 

 

График проведения ВПР   
2024/2025 уч.год 

для обучающихся 4-8, 10 классов МОУ "Спицнская СШ» Ясногорского района Тульской области 

 

№ 

п/п 

Класс Предмета Дата Организатор в аудитории 

1. 4 Русский язык 11 апреля Лыгорев С.П. 

2. 4 Математика 14 апреля Лыгорева Е.А. 

3. 4 Предмет из группы 

№1 

15 апреля Дитятьева Т.И. 

4. 5 Русский язык 14 апреля Лыгорев С.П. 

5. 5 Математика 15,15  апреля Лыгорева Е.А. 

6. 5 Предмет из группы 

№1 

11 апреля  

7. 5 Предмет из группы 

№2 

17,17 апреля Мирзеферова М.С. 

8. 6 Русский язык 17 апреля Лыгорев С.П. 

9. 6 Математика 16,16 апреля Битков В.В. 

10. 6 Предмет из группы 

№1 

21 апреля Чирикова Ю.А. 

11. 6 Предмет из группы 

№2 

18,18 апреля Мирзеферова М.С. 

12. 7 Русский язык 11 апреля Битков В.В. ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

17.04.25 13:27 (MSK) Сертификат 0801468D9B96FA234D38FE0422B71498
Действует с 20.03.25 по 13.06.26



13. 7 Математика 18, 18 апреля Лыгорев С.П. 

14. 7 Предмет из группы 

№1 

16 апреля Чирикова Ю.А. 

15. 7 Предмет из группы 

№2 

21, 21  апреля Бутузова Н.А. 

16. 8 Математика 16, 16 апреля Лыгорев С.П. 

17. 8 Русский язык 18 апреля ДитятьеваТ.И. 

18. 8 Предмет из группы 

№1 

22 апреля Бутузова Н.А. 

19. 8 Предмет из группы 

№2 

24, 24 апреля Чирикова Ю.А. 

20. 10 Математика 15, 15 апреля Битков В.В. 

21. 10 Русский язык 21, 21 апреля Мирзеферова М.С. 

22. 10 Предмет из группы 

№1 

22, 22 апреля Лыгорева Е.А. 

23. 10 Предмет из группы 

№2 

25, 25 апреля Чирикова Ю.А. 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

17.04.25 13:27 (MSK) Сертификат 0801468D9B96FA234D38FE0422B71498
Действует с 20.03.25 по 13.06.26


